Р е с п у б л и к а  Т а т а р с т а н Т а т а р с т а н  Р е с п у б л и к а с ы

САБИНСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
ГОРОДСКОЙ КОМИТЕТ

САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

САБА ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

e-m ail: sab.sab@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«31» марта 2016 г. № 45

О санитарно-экологическом двухмесячнике
по санитарной очистке территорий населенных пунктов
Сабинского городского поселения Сабинского района РТ

В целях обеспечения санитарной очистки территорий п.г.т.Богатые
Сабы и дер. Средние Сабы, приведения их в состояние, отвечающее
требованиям экологической и санитарно-эпидемиологической безопасности
населения, во исполнение постановления руководителя Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района от 25.03.2016 г. №346-п,

1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2016 года санитарно-экологический
двухмесячник по очистке территорий п.г.т.Богатые Сабы и дер.Средние

2. Для координации работ по санитарной очистке в указанных в п. 1
населенных пунктах создать комиссию согласно приложению № 1.

3. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям всех форм
собственности, расположенных на территории поселения обеспечить
регулярное проведение работ по санитарной очистке собственных и
прилегающих территорий, а также закрепленных территорий, принять
активное участие в мероприятиях по улучшению санитарного состояния
п.г.т.Богатые Сабы и дер.Средние Сабы согласно приложениям №2, 3.

4. Специалисту центрального территориального управления Министерства
экологии и природных ресурсов РТ Билалову P.M. осуществлять
контроль за санитарным состоянием городского поселения.

5. Межмуниципальному отделу МВД РФ «Сабинский» совместно с
инспектором центрального территориального управления Министерства
экологии и природных ресурсов РТ Билаловым P.M. организовать работу
по выявлению и привлечению к ответственности лиц, занимающихся
вывозом мусора на несанкционированные свалки.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Сабы.

mailto:sab.sab@tatar.ru

6. Специалисту ЖКХ Гилязиевой Л.Ф. разработать и представлять в отдел
инфраструктурного развития утвержденный план по санитарной очистке
пляжей, парков, детских площадок, мест массового отдыха населения,
гаражных кооперативов, территорий частного жилого сектора, по
строительству и ремонту контейнерных площадок, а также представлять
информацию о ходе работ по проведению двухмесячника по
утвержденным формам.

7. Контроль за исполнением настоящего постановлени [ оставляю за собой.

Руководитель Сабинского
исполнительного городского ко А.Р.Шайхетдинов

Приложение № 1 к постановлению
руководителя Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района № 45 от
31.03.2016 г.

СПИСОК
членов постоянно действующей комиссии
по санитарно-экологической безопасности

при Сабинском городском поселении

1. Шайхетдинов А.Р. - руководитель Сабинского исполнительного
городского комитета, председатель комиссии;

2. Гилязиева Л.Ф. -  специалист ЖКХ Сабинского исполнительного
городского комитета, заместитель председателя (по согласованию);

3. Хасанов Расих Мубаракович -  заместитель главы Сабинского
городского поселения, член комиссии (по согласованию);

4. Хабибуллин И .Г. -  генеральный директор АО «Сабинское МПП
ЖКХ», член комиссии (по согласованию);

5. Нигматзянов И.В. -  старший участковый уполномоченный, член
комиссии (по согласованию);

6. Билалов P.M. - специалист центрального территориального управления
Министерства экологии и природных ресурсов РТ, член комиссии (по
согласованию);

7. Зиятдинова Р.Г. - начальник Сабинского отдела Управления
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Республике Татарстан, член комиссии (по
согласованию)

8. Галимуллин А.Р. - начальник межрайонного отделения надзорной
деятельности по Сабинскому и Тюлячинскому муниципальным
районам, член комиссии (по согласованию).

Приложение №  2 к постановлению
руководителя Сабинского
исполнительного городского
комитета Сабинского
муниципального района № 45 от
31.03.2016 г.

ПЛАН мероприятий
по проведению санитарно-экологического двухмесячника по очистке

территорий н.п. Богатые Сабы и Средние Сабы

№ Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственные
1 Организация субботников по санитарной

очистке населенных пунктов, территорий
организаций, предприятий

1 раз в неделю Городское поселение,
руководители
предприятий,
организаций,
учреждений, ТСЖ

2 Посадка деревьев и кустарников 20.04.-20.05.2016 Г ородское поселение,
ОАО «Сабинское МПП
ЖКХ»

3 Ремонт фасадов домов, предприятий,
обелисков

В теч.
двухмесячника

Г ородское поселение,
ОАО «Сабинское МПП
ЖКХ», предприятия,
организации, учреждения,
ТСЖ

4 Ремонт ограждений кладбищ, организация
субботников по их очистке

Апрель, май Г ородское поселение,
предприятия,
организации, учреждения,
ТСЖ

5 Организация работы по благоустройству
парков, детских площадок и родников,
придомовых территорий

Апрель, май Г ородское поселение,
закрепленные
предприятия,
организации, учреждения,
ТСЖ

6 Ограничить движения техники на участках
населенных пунктов в период весеннего
половодья (согл. решения)

15.04.-15.05.2016 Г ородское поселение,
ОГИБДЦ, участковые
уполномоченные

7 Осмотр берегов рек и принятие мер по их
очистке

20.04.-01.06.2016 Г ородское поселение,
закрепленные
предприятия,
организации, учреждения

8 Привести в надлежащее состояние мест
проведения национального праздника
Сабантуй

15-31.05.2016 "ородское поселение,
ОАО «Сабинское МПП
ЖКХ»

9 Создание комиссии, организация и
проведение конкурсов на звание «Самый
благоустроенный населенный пункт»,
а также на звание лучшего:
-индивидуального дома,

- многоэтажного дома,
-улицы

в теч. года Сабинский
исполнительный
городской комитет

Приложение №  3 к постановлению № 45 от 31 марта 2016 г
Сабинского исполнительного городского комитета_________

Распределение улиц, участков реки Сабинка, объездных дорог, детских площадок и родников, рекомендованных предприятиям п.г.т.Богатые Сабы для очистки от мусора и содержании
в исправном состоянии

№
Наименование организации содержание закрепленных

участков
Содержание участков реки и объездных дорог содержание

детских
площадок

содержание родников

ООО «Агропромснаб» ул.Школьная до ср.школы №1 тг моста ИПС до будки перекрестка Шемордан >'л.З.Юсупова

ОАО «Сабыагрохим» ул.Колхозная }доль западной объездной дороги от ул. Техническая до ул.
Гукая, территория кормодворов и действующий фермы

'Эмэнде чишмэсе" (около дома
У°9 пер. Овражная)

ОАО «Ак Барс» Банк Пер. около дома 43 по ул.Г.Закирова Овраг от ул. Г. Закирова до реки Сабинка (у здания «Ак Барс»
банка)

Аптека №31 ул.Уз.Закирова по ул.Тукая, и ул.Тукая по ул.Г.Закирова
перекрестки

Библиотека+ Музей Пер. около 3-х этаж. По
Районная больница + Поликлинка №2 стоянка около больницы, от

больницы до объездной.
Овраг за территорией ЦРБ, территория поликлиники

БТИ от Светофора до моста по ул.Тукая
ВДПО от ул.С.Сайдашева до здание ВДПО

с обоих сторон
От моста по ул. Вахитова и до пешеходного моста до жилого
дома Гараева Р. (пер. Овражная, 5)

Ветстанция ул.Кирова Овраг по ул. Кирова со стороны торгового центра
Детсад № 1 от РСУ до объездной дороги
Детсад № 2 от РСУ до объездной дороги
Детсад .№ 4 от РСУ до объездной дороги
ООО «Линда» ул. Пионерская с переулком Торговый центр с обоих сторон
Дом культуры М.Г орький От пешеходного моста до Дома культуры
Дом творчества пер.Ключевая, пер Мечети
ОАО «ПРСО Татавтодор» От восточной объездной дороги (въезд в р. ц. со ст. Казани) до

подсобного хозяйства ООО «Сабинская МТС»
колодец около дома № 16 по
ул.Татарстана

Земельно-кадастровая палата ул.Техническая

ООО «Сабинская ИПС» щ Л ^ а я От дома №153 по ул. Тукая^гоИПС
Кадетская школа-интернат ул.А.Кутуя

Казначейство МРИ ФНС России № 10 по РТ от перекрестка "Больница" до
старого кладбища

С 1-го дома по ул. Колхозная до старого кладбища

Сабинский аграрный колледж с
1
>т водокачки до светофора (включая \
ерриторию кладбища)

'л.Адель Кутуя

ЗАО «Сабинское МПП ЖКХ» 5/л.Тукая, 3.Юсупова, Г.Закирова ул.Гагарина

ЭОО «Сабинская МТС» )т дома № 39 "Б" - 78 по
/л.Школьная

ул.Молодежи
ая

"Кэли чишмэсе"-(около дома 6 по
пер.Ключевая)

Детская школа искусств тер Овражная

МРИ ФНС № 10 по РТ С 1-го дома по ул. Колхозная до старого кладбища
1 0  «Аш-су» пер около общепита с обоих сторон

и пер.около дома Г.Закирова дома
ОАО «Экопродукт» ул.Бикетская От пешеходного моста у жилого дома Муллахметова Жавдата

до родника у жилого дома Ахметшина И.З. (пер. Овражная, 9) .

ОАО «Экопродукт» От пешеходного моста у жилого дома Гараева Р. до моста по
ул. Тукая у жилого дома № 121

ООО «Рамазан» ул.Строителей От пешеходного моста у жилого дома Зайниева И. До
следующего пешеходного моста к югу

ООО «Росгосстрах» ул.Молодежная
Отдел охраны ул.Г агарина От моста по ул.Вахитова до родника «Вэликэй» по

ул.Вахитова

ОАО «ПМК-159» ул.С.Сайдашева ул.Школьная,
48

"Пэпэ чишмэсе" (за огородом дома
46 по ул.Г.Закирова)

Подстанция ул.Вахитова с магазина АиФ до
перекрестка Лесхоза

Песчаный карьер у РЭС "Бэдеркэй чишмэсе" ( за городом
дома 70 по ул.Советская)

Пожарная часть №129 от старого кладбища по улице
Г.Закирова до ЭПУ «Сабыгаз»

Уборка плотины У рта Саба

Райпо ул.М.Джалиля, от здания Райпо до
объездной дороги.

От моста по ул. Школьная до жилого дома Ахмадуллина Р.Р ул.Школьная
53а

Отдел ВК РТ по Сабин.и Тюл.районам ^jL03££Ha^_
Россреестр ул.Молодежная
Редакция газеты «Саба таннары» от Сбербанка до светофора
Сабинский РОВД ул.Мотыгуллина От моста по ул. Школьная до жилого дома Ахмадуллина Р.Р

РОНО от моста по ул.Тукая до будки околс
РСУ

«Россельхозбанк» Футбольная площадка около
магазина "777"

От родника по ул. Ключевая до пешеходного моста у жилого
дома Зайниева И.

Сабинский РСУ ул.Г азовая от РСУ до моста ИПС .  _  1

I>УПС >л.Уз.Закироваот 1 го до 2 (
голиклиники ]

>г моста по ул. Тукая у жилого дома № 121 до моста по ул.
Лкольная

3УЭС >лл.Уз.Закирова от поликлиники до Звраг по ул. Кирова со стороны торгового центра
Сабинские окна )т ЭПУ Сабыгаз до указателя

т.г.т.Б.Сабы
Сабинское гогюлское поселение /бопка плотины
ЭПУ «Сабыгаз» /л.Ленина Эт дороги к ИПС до пешеходного моста у жилого дома

4уллахметова Жавдата.
ул.Строителе

й, 5Б
"Вэликэй" (по ул.Вахитова, под

мостом)
Филиал ФРУЗ "Центр гигиены и Стадион и Парк ( Ял паркы)
Сбербанк ул.М. Джалиля с магазина АиФ до От Дома культуры до кладбища
Семенная инспекция ул.Игенче
Судебный пристав ул.Титова
Спорт школа Футбольное поле по ул.Тукая От родника, у жилого дома Ахметшина И.З. до у жилого дома

Гараева Р. (пер. Овражная! 5 ] _
ООО «Сабыгазстрой» ул 9 Мая От пешеходного моста до Дома культуры "Ягүр чишмэсе"(за огородом дома

№ 34 по ул.Советская)
«Татфондбанк» ул.Мирная Вдоль западной дороги от карьера к югу до лесополосы

Телерадиокомпания «Саба дулкыннары» от дома № 1 по ул. Дальняя до поля с
обоих сторон плотины.

От дома Шарафиева Т.Г. до поля с обеих сторон плотины

Управление соц.защиты Министерства ул.Татарстана
Центр труда и занятости ул.Х.Такташа, переулок Х.Такташа
СОШ ул. Кол Гали Объездная (от перекрестка плотины до перекрестка

Шеморданская дорога)
Сабинская гимназия ул.Объездная от ул.Мотыгуллина до западной объездной дороги (включая

карьер)
Электросервис от ЭПУ «Сабыгаз» до указателя

1,1
Энергосбыт ул. 5 5 Лет Победы с обоих сторон

ООО «Яшен» ул.Титова территория с обоих сторон "Келтер чишмәсе” (за огородом
дома № 9 по ул.Г.Закирова)

ГИБДД, ЛВС, СГТО От родника по ул. Вахитова до родника по ул. Ключевая
Детсад № 3 От школы № 2 до ул.Строителей, тротуар

Террит.отдел упр. фед.службы по надзору в
сфере защиты прав потреб, и благополучия
человека по РТ ул.Колхозная

Гос.бюд.учр.Центр соц.обслуж.нас. Мин
труда, занят.и соц.защит РТ "Балкыш" ул.Советская

Администрация Сабинского
муниципального района

от круговой Б.Сабы-Казань (рядом с пожарной частью) до
остановочного павильона Шемордан. (
Объездная часть дороги с обоих сторон)

Детсад № 5"Бэлэкэч" Ул.Пушкина,ул Солнечная Овраг на против ул.Сосновая на всю длину.

000"Евроакцент" ул.Сосновая
От плотины до очистных сооружений молкомбината с правой
стороны

ООО «Автотранспорт» ул.Валиуллина "Оркыя һәм Мансур чишмәсе" (за
огородом дома № 30 по
ул.Заводская)